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Odległość geograficzna nie dzieli, czyli wizyta Ambasadora Nowej
Zelandii

Wielkopolska to jeden z pierwszych regionów, które odwiedził Ambasador Nowej Zelandii w Polsce, J. E.
Paul Ballantyne, który misję objął w marcu tego roku. Rozwój przemysłu kosmicznego był wiodącym
tematem podczas spotkania Pana Ambasadora z Markiem Woźniakiem, Marszałkiem Województwa
Wielkopolskiego.

Rozpoczynając rozmowy Marszałek Woźniak powiedział, że obszar Azji Południowo-Wschodniej oraz
Australii i Oceanii to część świata, którą Wielkopolska jest zainteresowana pod względem gospodarczym,
pomimo odległości.  Podkreślił, że nasz region dynamicznie rozwija się w wielu sferach, w szczególności
w dziedzinie edukacji, przejawiającej się m.in. prowadzeniem wielu badań naukowych, które w
przyszłości przyczynią się do powstania innowacyjnych rozwiązań i służyć będą  poprawie codziennego
życia we wszystkich jego obszarach. W kontekście możliwej współpracy z Nową Zelandią wspomniana
została Politechnika Poznańska z uwagi na prężny rozwój technologii kosmicznej, lotniczej i dronowej. 

Podczas spotkania poruszono również kwestie związane z internacjonalizacją wielkopolskich
przedsiębiorstw, które z sukcesem prowadzą swoją działalność na rynkach zagranicznych i dynamicznie
poszukują nowych. Ambasador podkreślił, iż Nowa Zelandią jest doskonałym miejscem do prowadzenia
współpracy biznesowej, którego dodatkowym atutem jest fakt, iż stanowi bramę na rynki azjatyckie.

Obok kosmonautyki i lotnictwa jako obszarów nawiązania współdziałania, wspomniano także o
technologiach rolniczych: jednym z głównych źródeł wzrostu Nowej Zelandii jest bowiem produkcja rolna.
Ambasador Ballantyne zadeklarował gotowość wsparcia działań samorządu w zakresie wymiany
doświadczeń oraz nowoczesnych rozwiązań we wspomnianych w rozmowie sektorach. Podkreślił też chęć
zaangażowania się w aktywności na rzecz zainteresowania inwestycjami w Wielkopolsce przedstawicieli
nowozelandzkiego biznesu. 

Marszałek Woźniak zaprosił Ambasadora do udziału w planowanej na wrzesień br. konferencji na temat
możliwości eksportowych oraz inwestycyjnych w regionie Australii i Nowej Zelandii skierowanej do
wielkopolskich przedsiębiorców.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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